



Produktspezifikation

1 Produktinformationen Datum: 29.10.2013

Artikelnummer 7115 B

Artikelbezeichnung Farbaroma Kirsch, dunkelrot

2 Produktbeschreibung

Trockenware

Sensorische Merkmale

Aussehen, Struktur,

Farbe: Trockenware in 500g Glas, lose verpackt

Geschmack: Kirsch

Geruch: neutral

3 Inhaltsstoffe (Zutatenliste)

Dextrose, Aroma, Farbstoffe E124, E110

Farbstoffe E124, E110 können die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinflussen.

4 Anwendungshinweis

Zuckermischung zum Erzielen eines Himbeergeschmacks in Lebensmitteln und zum Einfärben eines roten Farbtons z.B. Popcorn, Zuckerwatte; Mischungsverhältnis 5:1000Masse

5 Nährwertangaben (Basis 100g) noch keine Angaben

Brennwert pro 100g 170 Kcal 724 KJ

Proteine 0g

Kohlenhydrate 42,6g

-davon Zucker 42,6g

Fette 0g

-davon gesättigte Fettsäuren 0g

Ballaststoffe 0g

Salz 0g

Produktspezifikation Seite 2 von 2

1Produktinformationen Datum:29.10.2013

Artikelnummer 7115 B

Artikelbezeichnung Farbaroma Kirsch, dunkelrot

6 Allergene / Unverträglichkeitserregende Substanzen gem. Richtlinie 2007/68/EG

Bezeichnung Ja Nein Spuren Zutat

Ei oder Ei-Erzeugnisse x

Soja oder Soja-Erzeugnisse x

Erdnüsse oder Erdnuss-Erzeugnisse x

Schalenfrüchte oder Schalenfrucht-Erzeugnisse x

Milch oder Milch-Erzeugnisse (einschl. Laktose) x Prod.anlage

Fisch und Fisch-Erzeugnisse x

Krebstiere und Krebstier-Erzeugnisse x

Gluten haltige Getreide und Getreide-Erzeugnisse x Prod.anlage

Schwefeldioxid u. Sulfite (mehr als 10mg / kg od. 10mg / l, SO²

Angabe) x

Sellerie oder Sellerie-Erzeugnisse x

Senf oder Senf-Erzeugnisse x

Sesamen oder Sesamen-Erzeugnisse x

Weichtiere x

Lupinen x

7 Hygiene-Information

Die im Produkt verwendeten Rohstoffe entsprechen den Anforderungen der Verordnung(EU) 178/2002,

Art. 14; Absatz 1-zur Festlegung der allgemeinen Grundsätze für Lebensmittelsicherheit. Die Rohstoff-

Lieferanten arbeiten nach dem HACCP-Verfahren und unterliegen der regelmäßigen Kontrolle durch die Aufsichtsbehörde für Lebensmittelkontrolle. Diese Maßnahmen garantieren die Einhaltung derHygienevorschriften.

8 Gentechnik

Der Hersteller garantiert, dass für das vorliegende Produkt kein gentechnisch verändertes Material verwendet wurde.

9 Verpackung / Gewicht

Verpackungsmaterial Glas

Menge pro VPE Glas 500g

Menge pro Transporteinheit -

10 Haltbarkeit / Lagerung

Mindesthaltbarkeit (MHD) 18 Monate

Lagerbedingungen Kühl und trocken

Die Angaben erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen aufgrund der derzeitigen Angaben unserer Vorlieferanten.

